

ANUNȚ DE PARTICIPARE

privind achiziționarea
Закупка продуктов питания для детского сада на II полугодие 2023 г
(se indică obiectul achiziției)
prin procedura de achiziție
Запрос ценовых ofert
(tipul procedurii de achiziție)

1. Denumirea autorității contractante: **примэрия с. Гайдар**
2. IDNO: **1007601004456**
3. Adresa: **АТО Гагаузия, р-н Чадыр – Лунга, с. Гайдар, ул. Советская, 36**
4. Numărul de telefon/fax: **029171866**
5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: **primariya.g@mail.ru**
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: *documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP*
7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): **с. Гайдар, детский сад «Ромашка», ул. Суворова 47.**
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri /servicii/lucrări:

Nr. d/o	Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Unitatea de măsură	Cantitatea	Цена за ед.	Сумма	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință	Valoarea estimată
								(se va indica pentru fiecare lot în parte)
		Lotul 1молочные продукты						50148,00
1)	15800000-6	Молоко пастеризованное 2,5%	л	2000	13,33	26660,00	пакет 1 л, доставка 3 раза в неделю(понедельник, среда, пятница)	
2)	15800000-6	Йогурт 2,6%	л	1000	10,37	10370,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
3)	15800000-6	Кефир 2,6%	л	700	7,87	5509,00	пакет по 0,5 л, доставка 3 раза в неделю(понедельник, среда, пятница)	

4)	15800000-6	Творог 5%	Кг.	200	32,87	6574,00	пакет 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник среда, пятница)	
5)	15800000-6	Сметана 15%	Л.	50	20,70	1035,00	пакет по 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
		Lotul 2 хлебобулочные изделия						8668,50
6)	15800000-6	Хлеб белый, нарезной, обогащенный железом и фолиевой кислотой	кг	250	12,40	3100,00	фасованный в полиэтилен, поставка ежедневно	
7)	15800000-6	Багет белый нарезной, обогащенный железом и фолиевой кислотой	кг	250	15,05	3762,50	фасованный в полиэтилен, поставка ежедневно	
8)	15800000-6	Хлеб серый из непросеянной муки, обогащенный и фолиевой кислотой	кг	150	12,04	1806,00	фасованный в полиэтилен, поставка ежедневно	
		Lotul 3 мясная продукция						39166,95
9)	15800000-6	Мясо свежее говяжье, свежего забоя без кости	кг	100	154,17	15417,00	вакуумный пакет ,охлажденное , доставка 3 раза в неделю (понедельник среда, пятница)	
10)	15800000-6	Мясо куриное, филе.	кг	300	72,50	21750,00	лоток 1 кг, охлажденное , доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
11)	15800000-6	Мясо индюшиное	кг	15	133,33	1999,95	лоток 1 кг, охлажденное , доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
		Lotul 4 свежие фрукты и овощи						106345,00
12)	15800000-6	Картошка свежая/не менее 8-10 см.	кг	400	11,00	4400,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
13)	15800000-6	Лук свежий	кг	130	13,00	1690,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
14)	15800000-6	Морковь свежая	кг	300	13,00	3900,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник,	

							среда, пятница)	
15)	15800000-6	Свекла свежая	кг	150	12,00	1800,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
16)	15800000-6	Помидоры свежие	кг	100	30,00	3000,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
17)	15800000-6	Огурцы свежие	кг	60	30,00	1800,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
18)	15800000-6	Капуста свежая белокочанная	кг	150	13,00	1950,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
19)	15800000-6	Капуста цветная	кг	120	38,00	4560,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
20)	15800000-6	Капуста пекинская	кг	100	27,00	2700,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
21)	15800000-6	Перец свежий сладкий	кг	50	22,00	1100,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
22)	15800000-6	Кабачки свежие	кг	50	23,00	1150,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
23)	15800000-6	Тыква свежая	кг	100	19,00	1900,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
24)	15800000-6	Брокколи	кг	100	52,00	5200,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
25)	15800000-6	Корень петрушки	кг	10	40,00	400,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
26)	15800000-6	Корень сельдерея	кг	40	23,00	920,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
27)	15800000-6	Зелень (укроп, петрушка)	кг	5	78,00	390,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
28)	15800000-6	Шпинат	кг	2	90,00	180,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
29)	15800000-6	Яблоки свежие	кг	800	8,80	7040,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	

30)	15800000-6	Бананы	кг	400	27,00	10800,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
31)	15800000-6	Мандарины	кг	400	23,00	9200,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
32)	15800000-6	Лимоны	кг	30	33,00	990,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
33)	15800000-6	Киви	кг	250	60,00	15000,00	(понедельник)	
34)	15800000-6	Апелсин	кг	200	55,00	11000,00	(понедельник)	
35)	15800000-6	ГРУША	КГ	250	10,50	2625,00	(понедельник)	
36)	15800000-6	СЛИВА	КГ	200	15,50	3100,00	(понедельник)	
37)	15800000-6	ВИНОГРАД	Кг	200	14,00	2800,00	(понедельник)	
38	15800000-6	Айва	кг	100	13,50	1350,00	(понедельник)	
39	15800000-6	Персики	кг	300	18,00	5400,00	(понедельник)	
		Lotul 5 различные продукты питания						77126,13
40	15800000-6	Мука, обогащенная железом и фолиевой кислотой	кг	100	6,50	650,00	25 кг мешок доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
41	15800000-6	Макароны твердых сортов, класс 1 категории А из цельнозерновой муки	кг	70	27,08	1895,60	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
42	15800000-6	Лапша домашняя	кг	15	21,00	315,00	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
	15800000-6	сухари панировочные	кг	3	92,00	276,00	фасованный в пакеты по 100гр доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
43	15800000-6	Крупа перловая	кг	20	9,58	191,60	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
44	15800000-6	Кукурузная крупа	кг	40	13,00	520,00	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник,	

							среда, пятница)	
45	15800000-6	Крупа манная	кг	35	15,00	525,00	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
46	15800000-6	Крупа пшеничная	кг	20	9,58	191,60	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
47	15800000-6	Крупа ячневая	кг	40	11,50	460,00	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
48	15800000-6	Горох сухой	кг	30	12,03	360,90	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
49	15800000-6	Рис круглый, краснодарский	кг	80	24,17	1933,60	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
50	15800000-6	Крупа гречневая	кг	50	40,00	2000,00	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
51	15800000-6	Арнаутка	кг	30	18,75	562,50	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
52	15800000-6	Фасоль сухая	кг	15	26,85	402,75	фасованный в пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
53	15800000-6	Огурцы маринованные	Шт.	15	35,00	525,00	3 литровая банка, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
54	15800000-6	Сок томатный гомонезированный с солью	л	180	10,83	1949,40	3-х литровая банка, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	

55	15800000-6	Сок фруктовый	л	200	11,67	2334,00	3-х литровая банка, без сахара, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
56	15800000-6	Горошек зеленый консервированный после термической обработки, мягкий.	Шт.	80	11,67	933,60	В стекле 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
57	15800000-6	Курага	кг	5	141,67	708,35	пакет 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
58	15800000-6	Варенье	кг	25	50,00	1250,00	банки по 0,315 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
59	15800000-6	Ядра грецких орехов	кг	20	141,67	2833,40	пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
60	15800000-6	Семена тыквы/очищенные	кг	4	145,83	583,32	пакеты по 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
61	15800000-6	Семена льна	кг	4	50,00	200,00	пакеты по 100 гр, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
62	15800000-6	Ядра подсолнуха/очищенные	кг	4	58,33	233,32	пакеты по 100 гр, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
63	15800000-6	Трубочки с вареньем и кунжутом	кг	70	91,67	6416,90	коробка, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
64	15800000-6	Кунжут	кг	4	75,00	300,00	пакеты по 100 гр, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
65	15800000-6	Мед натуральный	кг	20	83,33	1666,60	банка 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
66	15800000-6	Сода пищевая	шт	10	13,00	130,00	пакет 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	

67	15800000-6	Лавровый лист	шт	5	1,33	6,65	пакет 0,02 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
68	15800000-6	Приправа овощная	шт	70	5,42	379,40	пакет 100 гр, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
69	15800000-6	Черный перец молотый	шт	20	3,50	70,00	пакет 0,02 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
70	15800000-6	Какао	шт	10	11,67	116,70	пакеты по 100 гр, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
71	15800000-6	Приправа рыбная	шт	10	4,17	41,70	пакет 0,02 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
72	15800000-6	Борщ классический	шт	60	4,33	259,80	пакет 0,02 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
73	15800000-6	Чай черный крупнолистовой	кг	3	158,33	474,99	пакеты по 100 гр, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
74	15800000-6	Бублики из непросеянной муки	кг	80	26,85	2148,00	пакет 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
75	15800000-6	Яйцо	кг	150	52,20	7830,00	доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
76	15800000-6	Масло нерафинированное подсолнечное	л	80	36,00	2880,00	бутыль 5 л, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
77	15800000-6	Сахар	кг	50	22,22	1111,00	пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
78	15800000-6	Изюм	кг	10	58,33	583,30	пакет 0,2 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
79	15800000-6	Сухофрукты	кг	50	33,33	1666,50	пакеты по 1 кг (ассорти), доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	

80	15800000-6	Овсяные хлопья	кг	15	18,33	274,95	фасов. пакет 0,5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
81	15800000-6	Печенье без пальмового и гидрогенизированного масла	кг.	80	30,00	2400,00	Короба по 4-5 кг Gost 24901-89, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
82	15800000-6	Соль йодированная	кг	30	6,67	200,10	пакеты по 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
83	15800000-6	Масло сливочное без растительных жиров/72, 5%	кг	80	129,62	10369,60	Короб по 5 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
84	15800000-6	Сыр твердый без растительных жиров	кг	80	116,67	9333,60	по 3 кг, упаковка полиэтилен, доставка 3 раза в неделю, понедельник, среда, пятница	
85	15800000-6	Чернослив	кг	20	66,67	1333,40	Короб по 5 кг (без косточек), доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
86	15800000-6	Чечевица	кг	30	38,88	1166,40	фасов. пакет 1 кг, доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
87	15800000-6	Быстро замороженные фрукты и ягоды	пак	30	50,00	1500,00	Вакуумная уп. По 0,5 кг (вторник)	
88	15800000-6	Корица	пак	5	5,42	27,10	Пакет, доставка по понедельникам	
89	15800000-6	Консервированная кукуруза	ж/б	50	10,42	521,00	ж/б доставка по понедельникам	
90	15800000-6	Томатная паста	бан	50	26,67	1333,50	0,750 гр. банки, доставка по понедельникам	
91	15800000-6	Повидло яблочное	Шт.	30	25,00	750,00	Банки стеклянные, доставка по понедельникам	
		Lotul 6 рыбная продукция						19917,00
92	15800000-6	Рыба хек без головы, замороженная	кг	250	56,67	14167,50	пакеты по 5 кг (без головы), доставка 3 раза в неделю (понедельник, среда, пятница)	
93	15800000-6	Рыбные консервы в масле ЛОСОСЬ	бан	150	38,33	5749,50	Банки по 0,200 гр., доставка по понедельникам	
		Valoarea estimativă totală						301371,58

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile
10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: **nu se admite**
(indicați se admite sau nu se admite)
11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: **По мере необходимости, с. Гайдар, детский сад «Ромашка», ул. Суворова 47**
12. Termenul de valabilitate a contractului **31.12.2023**
13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): **nu**
(indicați da sau nu)
14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative (după caz): **nu**
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative)
15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAЕ, documentație):

Nr. d/o	Descrierea criteriului/cerinței	Mod de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței:	Nivelul minim/ Obligatorietatea
1.	Оферта	Формуляр оферты (F3.1) - подписанный электронной подписью поставщика	обязательно
2.	Сертификат о регистрации предприятия	Сертификат о регистрации предприятия или EXTRAS. Копия – выданный государственной регистрационной палатой (Министерство информационного развития), заверенный электронной подписью поставщика.	обязательно
3.	Сертификат о наличии банковского счета	Копия – банк, хранящий счета, заверенный электронной подписью поставщика	обязательно
4.	Сертификат об уплате налогов	Копия–выданная налоговой инспекцией (действительность сертификата в соответствии с требованиями государственной налоговой инспекции РМ) заверенный электронной подписью поставщика	обязательно
5.	Последний финансовый отчет	Оригинал – заверенный электронной подписью поставщика;	обязательно
6.	Сертификат соответствия	Копия оригинала, заверенный электронной подписью поставщика	обязательно
7.	Санитарный паспорт на транспорт	EXTRAS экономического оператора – имя, фамилия, персональный код, заверенный электронной подписью поставщика	обязательно
8.	Санитарная авторизация на все продукты	Копия паспорта, заверенная электронной подписью поставщика	обязательно
9.	Санитарно- медицинская книжка водителя транспортного средства или экспедитора, перевозящего продовольственные товары	Копия, заверенная электронной подписью поставщика	обязательно
10.	Поставщикам мяса – разрешение ЦПМ на функционирование бойни, где будет производиться забой скота	Копию разрешения ЦПМ на функционирование бойни , где будет производиться забой скота ,	Поставщикам мяса – разрешение ЦПМ на

		заверенная мокрой печатью ЦПМ, копию договора с владельцем бойни, если поставщик мяса не является владельцем бойни, заверенный электронной подписью поставщика	функционирование бойни, где будет производиться забой скота. обязательно
11.	ЕЕДЗ	Оригинал, подписанный электронной подписью поставщика, согласно образцу предоставленного в пункте документы	обязательно
12.	Технические характеристики	Формуляр оферты (F4.1) - подписанный электронной подписью поставщика	обязательно
13.	Формирование цены	Формуляр оферты (F4.2) - подписанный электронной подписью поставщика	обязательно
14.	Образцы, описания и/или фотографии, достоверность которых может быть доказана в случае, если этого потребует закупающий орган	Образцы, описания и/или фотографии, заверенные электронной подписью поставщика	по требованию

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânseși al procedurii negociate), după caz **nu**

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): **licitația electronică**

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Самая низкая цена Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și ponderile lor:

Nr. d/o	Denumirea factorului de evaluare	Ponderea%

20. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:

- până la: [ora exactă] **SIA "RSAP"**
- pe: [data] **SIA "RSAP"**

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: **30_дней**

23. Locul deschiderii ofertelor: **SIA "RSAP"**

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele întârziate vor fi respinse.

24. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția cazului când ofertele au fost depuse prin SIA "RSAP".

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

русский/госуд.

26. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: **nu**

(se specifică denumirea proiectului și/sau programului)

27. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

28. Data (datele) șireferința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este cazul): **_nu_**

29. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: **_nu_**

30. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de anunț: **conform platformei SIA RSAP**

31. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare **31.12.2023**

32. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic	Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare	Да
sistemul de comenzi electronice	Да
facturarea electronică	Да
plățile electronice	Да

33. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): **nu_**

(se specifică da sau nu)

34. Alte informații relevante: **nu_**

Conducătorul grupului de lucru: **_Киося И.Г._**

L.Ș.